
平成 30年 10月 29日

いわて技術フォーラム会員 各位

いわて技術フォーラム

会長 海 野  伸

平成 30年度 第４回いわて技術士交流会の開催について（ご案内）

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

業務・研究等の発表を通して技術力の向上と会員相互の理解を深めることなどを目

的として平成 28年度から始めた「いわて技術士交流会」ですが、3年目を迎えること

となりました。会員の皆様のご理解とご協力に感謝を申し上げます。

今年度、最後となります「いわて技術士交流会」を下記のとおり開催しますので、

会員の皆様には諸事ご多忙の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し

上げます。

記

[開催日時等]

日  時  平成 30年 11月 22日（木） 18：00 ～

場  所  エスポワールいわて 3階「いわての間」

発表内容  別添「次第」参照

[参加申し込み]

申込期限  平成 30年 11月 19日（月）…次頁の申込書による

懇親会費  4,000円

申 込 先  総務委員長 川野 好宏 宛までお願いします。

E-mail y.kawano@toukai1311.co.jp
ＦＡＸ 0197-22-2509

いわて技術フォーラム事務局 北上

TEL 019-643-8890 FAX 019-643-8892

E-mail i.kikuchi@idcenter.jp



平成 30年度 第４回いわて技術士交流会 参加申込書

  日  時 平成 30年 11月 22日（木）18：00～

  場  所 エスポワールいわて 3階「いわての間」

※出欠は、会場準備の都合上 11月 19日(月)必着でお願いいたします。
申込先 総務委員長 川野 好宏 宛

E-mail y.kawano@toukai1311.co.jp FAX 0197-22-2509

それぞれ該当する項目に○をつけてください。

交流会

（業務・研究発表）
出席 欠席

懇親会 出席 欠席

 氏 名

【お知らせです】

１ 今年度の御礼と来年度の開催について

・平成 30年度は、今回の第４回目が最後となります。
改めまして、会員の皆様のご理解とご協力に感謝申し上げます。

平成３１年度も引き続き、充実した交流会を開催したいと存じ上げますので、

皆様のご協力を何卒お願い申し上げます。

２ 発表者の募集

・ 日頃の業務内容・研究成果の発表のほか、会員と共有したい話題の提供など、30
分程度の発表（発表 25分+質疑 5分）を基本とします。
・発表希望は随時受け付けています。多くの会員からの申し出を期待しています。

 ※発表の受付先：総務委員長 川野 好宏（株式会社 東開技術）

E-mail y.kawano@toukai1311.co.jp Tel：0197-24-1311



次     第

Ⅰ 会⻑挨拶

Ⅱ 業務・研究発表 １８︓００〜１９︓００

 １ 森
もり

 千夏
ちな つ

 ⽒ 『シカが法⾯緑化をダメにする︕︖

〜法⾯緑化におけるシカ被害の現状と課題〜』

    国⼟防災技術株式会社 盛岡⽀店

 ２ 利部
かが ぶ

 哲
さとし

  ⽒ 『東北地⽅⼀級河川の⽔質現況と北上川の⽔質』

株式会社 パスク ⽔質分析センター

Ⅲ 懇親会 １９︓００〜２０︓３０

平成 30年度 第４回 いわて技術⼠交流会

日時：平成 30年 11月 22日（木） 18：00～20：30
於：エスポワールいわて 3Ｆ 「いわての間」

主催：いわて技術フォーラム


